Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Exmo,. Senhor Presidente da Câmara M unicipal de P ira í

REQUERIMENTO N° 98/2017

Paulo César Leandro Simplício, Vereador com assento
nesta Casa Legislativa, requer à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, seja
encaminhado Expediente Legislativo junto a LIGHT -  Serviços de Eletricidade
S/A, solicitando que seja feita a substituição dos postes de madeira em toda a
extensão do Bairro Koop Land, neste município.

A proposta tem como objetivo restabelecer a segurança
dos transeuntes, pois os postes são muito antigos, è estão corroídos pelo tempo,
correndo o risco‘ de cair a qualquer momento, o que causaria grandes
transtornos aos moradores.

Este pleito visa um melhor atendimento à população de
nosso município e, para tanto, contamos com o empenho do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, em 29 de maio de 2017.

PA ULO CESAR LEANDRO SIMPLÍCIO
-Vereador-

. N Y M . \N
ii\

5

Iara fc . lUaiíz Ajmttswi© <£. ia  SiJlwaira, M  (Qennttm̂ , CffiF.: 2 7 1 7 S /Ü Í
eHtmaiill:: inimipjirJî ipikaiiiriiJte^Iiar

tsM m : p4J M11-W M8